[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2013                                        с. Идринское                                     № 480-п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 17.03.2008 №100а-п «Об утверждении  Порядка расходования субвенций на обеспечение питанием детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

       На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь статьей 28 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Закона Красноярского края от 02.11.2000  № 12-961 "О защите прав ребенка", Закона Красноярского края от 24.05.2012 № 2-308 «О внесении изменений в пункт 6 статьи 11 Закона Красноярского края «О защите прав ребёнка», руководствуясь статьями 33, 33.1, 33.2 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Идринского района от 17.03.2008  № 100а-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение питанием детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. За счёт средств краевого бюджета обеспечиваются набором продуктов питания для приготовления горячего завтрака без взимания платы следующие категории детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы: дети из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также дети из многодетных семей и дети одиноких родителей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения из расчёта стоимости продуктов питания:
- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 24  рублей 18 копеек;
- на одного обучающегося в возрасте от12до 18 лет включительно в течение учебного года в день 27 рублей 45 копеек.
За счёт средств краевого бюджета обеспечиваются набором продуктов питания для приготовления горячего обеда без взимания платы следующие категории детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы: дети из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также дети из многодетных семей и дети одиноких родителей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения из расчёта стоимости продуктов питания:
- на одного обучающегося из числа подвозимых детей в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 36 рублей 27 копеек;
- на одного обучающегося из числа подвозимых детей в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года в день 41 рубль 18 копеек.
Выше установленная стоимость набора продуктов для приготовления горячего завтрака, горячего обеда определяется как размер средней стоимости набора продуктов для приготовления горячего завтрака и горячего обеда за период действия примерного меню на 10-14 дней.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления образования администрации района И.В.Редькину.
       3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник».
       4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района                                                       А.В.Киреев

image1.jpeg